¶ 3 Præ. Philosophus dicit in 16. de animalibus, qd virtus, qd est in semine est, sicut filius de domo patris egrediens. Sed filius est eiusdem speciei cum patre. ergo & illa virtus, quae est in semine, est eiusdem speciei cum anima sensibili a qua deriuatur.

¶ 4 Præ. Philosophus dicit in 16. de animalibus, qd virtus illa est sicut ars, quae si in materia esset ad perfectionem artificiatu operaretur. Sed in arte est species artificiatu. ergo & in illa virtute feminis, est species animae sensibilis: quae per semen producitur.

¶ 5 Præ. Decisio feminis est naturalis, decisio vero animalis anulosi est contranatura, sed in parte animalis anulosi decisio est anima, vt Philosophus dicit, ergo multo magis est in semine decisio.

¶ 6 Præ. Philoso. dicit in 16. de animalibus, qd mas in generatione animalis dat animam. Sed nihil est egrediens a patre nisi semen. ergo anima est in semine.

¶ 7 Præ. Accidens non transfunditur nisi per transfusionem subiectu. Sed aliqua aegritudines transfunduntur a parentibus in filios, sicut lepra, & podagra, & huiusmodi. ergo & eorum substantia transfunditur. Hec autem non sunt sine anima. ergo anima est a principio in semine.

¶ 8 Præ. Hippocrates dicit quod per decisionem venae quae est iuxta aures, generatio impeditur. Hoc autem non esset, nisi semen decideretur a toto corpore, quasi actu per prius existens. ergo cum id quod est actu

A pars animalis, habeat animam, videtur quod semen a principio habeat animam.

¶ 9 Præ. Idem dicit quod equus quidam propter nimium coitum inuentus est sine cerebro. Hoc autem non esset, nisi semen decideretur ab eo: quod est actu pars. ergo idem quod prius.

¶ 10 Præ. Quod est superfluum, non est de substantia rei. Si ergo semine sit superfluum non erit de substantia generantis. Et ita filius, qui est ex semine, non erit de substantia patris: quod est inconueniens. ergo semine est de substantia generantis. Et ita est ibi anima in actu.

¶ 11 Præ. Omne quod caret anima, est inanimatum. Si ergo semine caret anima, erit inanimatum, & sic corpus inanimatum transmutabitur & fiet animatum: quod est inconueniens. ergo anima est a principio in semine.

SED CONTRA est quod Philosophus dicit in libro de animalibus, quod semen & fructus est in tali potentia ad animam, quae est abiiciens animam.

¶ 2 Præ. Si semen a principio habet animam, hoc non videtur esse possibile nisi duobus modis: vel quod tota anima generantis in semen transeat: vel quod pars eius. Vtrumque autem horum videtur esse inconueniens, quia ex primo sequitur quod non remaneat anima in patre: ex secundo autem sequitur quod non remaneat ibi tota. ergo anima non est in semine a principio.

RESPON. dicendum, qd opinio quorundam fuit, quod anima a principio decisionis esset in semine, volentes quod sicut corpus diuideretur a corpore, ita simul anima ppararetur ab anima: vt statim cum corporis particula esset etiam ibi anima. Haec autem opinio non videtur esse vera: quia sicut quod Philosophus probat in 15. de animalibus, semen non deciditur ab eo, quod fuit actu pars, sed fuit superfluum vltimae digestionis, quod nondum erat vltima assimilatione assimilatum. Nulla autem corporis pars est actu per animam perfectam, nisi sit vltima assimilatione assimilata. vnde semen ante decisionem, nondum erat perfectum per animam, ita quod anima esset forma eius: erat tamen ibi aliqua virtus, sicut quam iam per actionem animae erat alteratum & deductum ad dispositionem propinquam vltimae assimilationis: vnde & postquam decisum est non est ibi anima, sed aliqua virtus animae. Et propter hoc in 16. de animalibus Philosophus dicit, quod in semine est virtus principij animae. Et praeterea si anima esset in semine a principio, aut esset ibi habens actu speciem animae: aut non, sed ut quaedam virtus, quae conuerteretur postmodum in animam. Primum esse non potest: quia, cum anima sit actus corporis organici, ante qualemcumque organizationem, corpus susceptiuum animae esse non potest. Et etiam sic sequitur, quod totum id, quod agit in feminibus, non est nisi quaedam dispositio materiae. & per consequens non esset generatio: cum generatio non sequatur, sed praecedat formam substantialem. Nisi forte dicatur, quod corpus sit alia forma substantialis praeter animam: ex quo sequitur, qd anima non substantialiter corpori vniretur, vt pote adueniens corpori, postquam est iam per aliam formam hoc aliquid constitutum. Sequeretur vterius, qd generatio viuientis non esset generatio, sed decisio quaedam: sicut pars ligni separatur a ligno, vt fit actu lignum. Secunda pars diuisionis praedictae esse non potest: quia secundum hoc sequeretur, quod forma substantialis non subito, sed successiue in materia pueniret. Et sic in substantia esset motus, sicut in quantitate & qualitate, quod est contra Philosophum.

¶ 3 Præ. Philosophus dicit in 16. de animalibus, qd virtus, qd est in semine est, sicut filius de domo patris egrediens. Sed filius est eiusdem speciei cum patre. ergo & illa virtus, quae est in semine, est eiusdem speciei cum anima sensibili a qua deriuatur.

¶ 4 Præ. Philosophus dicit in 16. de animalibus, qd virtus illa est sicut ars, quae si in materia esset ad perfectionem artificiatu operaretur. Sed in arte est species artificiatu. ergo & in illa virtute feminis, est species animae sensibilis: quae per semen producitur.

¶ 5 Præ. Decisio feminis est naturalis, decisio vero animalis anulosi est contranatura, sed in parte animalis anulosi decisio est anima, vt Philosophus dicit, ergo multo magis est in semine decisio.

¶ 6 Præ. Philoso. dicit in 16. de animalibus, qd mas in generatione animalis dat animam. Sed nihil est egrediens a patre nisi semen. ergo anima est in semine.

¶ 7 Præ. Accidens non transfunditur nisi per transfusionem subiectu. Sed aliqua aegritudines transfunduntur a parentibus in filios, sicut lepra, & podagra, & huiusmodi. ergo & eorum substantia transfunditur. Hec autem non sunt sine anima. ergo anima est a principio in semine.

¶ 8 Præ. Hippocrates dicit quod per decisionem venae quae est iuxta aures, generatio impeditur. Hoc autem non esset, nisi semen decideretur a toto corpore, quasi actu per prius existens. ergo cum id quod est actu

Quaest. dist. S. Thomae. D 2 loto-

Lib. 1. de anima tex. 10. tom. 1.

Lib. 1. de gener. anima cap. 18. Et 19.

s. de gener. animalium cap. 3.

lib. 3. com.
18. & prac.
tom. 2.

lofophum in 5. Physi. Et etiam formae substantialis. F
recipere magis & minus: quod est impossibile. vn
de relinquatur, qd anima non est in femine: sed vir-
tus quaedam animae, quae agit ad animam producen-
dam ab anima deriuata.

AD PRIMVM dicendum, qd corpus viuens, ut-
pote leonis uel oliuae, non est anima, sed est semen
corporis tantum ante animam, & ante uirtutem, quae
agit ad animam. Eadem enim est proportio semi-
nis ad uirtutem huiusmodi, & corporis ad animam.

AD SECUNDVM dicendum, qd hoc interest inter animam
rationalem & alias animas, qd anima rationalis non
est ex uirtute seminis, sicut aliae animae: quamuis
nulla anima sit in femine a principio.

AD TERTIVM dicendum, qd uirtus illa non assimila-
tur filio egredienti de domo patris quantum ad com-
plementum speciei: sed quantum ad acquisitionem
eorum quae desunt utriusque ad aliquod complemen-
tum. Perfectio enim prima plerumque manifesta-
tur per similitudinem perfectionis secundae.

AD QVARTVM dicendum, qd assimilatio inter uirtu-
tem praedictam & artem procedit quantum ad hoc, qd sicut
artificium praeparat in arte sicut in uirtute actiua:
ita & res uiua generanda in uirtute formatiua.

AD QVINTVM dicendum, qd ex hoc ipso decisione ani-
malis anulosa est uiolenta, & contra naturam, quod
pars decisa erat actu pars & perfecta per animam.
Vnde per decisionem materiae anima in utraque
parte remanet: quae quidem erat in toto una in actu,
& plures in potentia. Quod quidem accidit per hoc
quod huiusmodi animalia fere sunt similia in toto
& partibus. Nam eorum animae, quia imperfectio-
res sunt alijs: modicam diuersitatem organorum re-
quirunt. Et inde est quod una pars decisa potest ef-
se anime susceptiua, utpote habens tantum de orga-
nis: quantum sufficit ad talem animam suscipien-
dam, sicut accidit in alijs corporibus similibus ut-
pote ligno & lapide, aqua & aere. Ex hoc autem Phi-
lofophus probat in 15. de animalibus, quod sperma
non fuit actu pars ante decisionem: quia eius deci-
sio non fuisse naturalibus, sed modus corruptio-
nis cuiusdam. Vnde non oportet quod per decisionem
seminis in ipso femine anima remaneat.